

Vuositavoite	Toimenpide	Taso	Muut tasot	Kokonais-tilanne	Julkaistava etenemisaste	Julkaistava teksti	Toteuttajan titteli
01.06 Toteutamme hyväksytyä suunnitelmaa palveluiden verkosta ja 10 vuoden investointisuunnitelmaa		Kunnanhallitus	Kasvatus ja sivistyslautakunta, Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, Tekninen lautakunta		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Suunnitelman toteutus etenee suunnitellusti.	Kehittämispäällikkö, Sivistysjohtaja
	01.06.06 Teemme päätöksen Rykmentinpuiston kampukselle sijoittuvan päiväkodin toteutuksesta	Kunnanhallitus	Kasvatus ja sivistyslautakunta, Tekninen lautakunta		4 Toteutusvaiheessa lähellä valmistumista, ei vielä viimeistelty/käyttöön otettu	Kesäkuun valtuustoon 19.6.2023 tuotiin päätettäväksi esitys varhaiskasvatuksen paikkatarpeen kasvuun vastaamiseksi Etelä-Tuusulassa. Varhaiskasvatuksen paikkatarve on muuttunut kunnan kasvun, varhaiskasvatuksen osallistumisen kasvun ja lain edellyttämän lapsen tuen järjestämisen vuoksi. Päätöksenteon tueksi valmistui keväällä 2023 selvitys strategisista, toiminnallisista ja taloudellisista vaikutuksista. Lopullinen päätös valmistuneiden selvitysten ja lisäselvitysten pohjalta tehtiin syyskuun valtuustossa. Etelä-Tuusulan varhaiskasvatuksen verkossa käytetään Rykmentinpuiston kampuksen päiväkotioptio, ja päiväkotitoiminta valmistuu samassa aikataulussa muun kampuksen kanssa.	Kehittämispäällikkö, Sivistysjohtaja
01.12 Uudistamme toimintamalleja kasvun ja ympäristön toimialueella vastaamaan toimintaympäristön muutoksiin.		Kuntakehitys	Tekninen lautakunta slautakunta		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Uusi rakentamislaki ja alueidenkäyttölaki astuvat voimaan 1.1.2025 ja rakennetun ympäristön tietojärjestelmälaki 1.1.2024. Toimintaympäristön tunnistettuja muutostarpeita ovat tietomallipohjaisen maankäytön, kaavoituksen ja rakentamisen aiheuttamat muutostarpeet toimintaan, sekä uudistuva lainsäädäntö ja sen vaikutus esimerkiksi säädöksiin (rakennusjärjestys, hallintosäätö ja rakennusvalvontataksa). Rakentamislakiin liittyvien asetusten laatiminen on kesken, eikä näin ollen kokonaisuus ole vielä tiedossa. Muutosten osalta tullaan pitämään työpajoja. Koska nykyinen järjestelmä ei taivu lain vaatimuksiin, tulee kunnan kuntarekisteriohjelma Facta usia (hanke nimellä rakennetun ympäristön kokonaisjärjestelmä). Rakennetun ympäristön kokonaisjärjestelmän valinta on tehty ja hankintaan liittyvät sopimusneuvottelut ovat meneillään. Tavoitteena on saada hankintapäätös tehtyä marras-joulukuun 2023 aikana ja uuden järjestelmän käyttöönotto aloitettua vuoden 2024 alkupuolella. Valitun järjestelmän esittelytilaisuuksia on järjestetty eri käyttäjäryhmille.	Johtava rakennustarkastaja, Paikkatietopäällikkö
	01.12.01 Tunnistamme tietomallipohjaisen maankäytön, kaavoituksen ja rakentamisen muutostarpeet toimintaan ja varaudumme uuden lainsäädännön käyttöönottoon	Kuntakehitys	Tekninen lautakunta slautakunta		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Uusi rakentamislaki ja alueidenkäyttölaki astuvat voimaan 1.1.2025 ja rakennetun ympäristön tietojärjestelmälaki (RYTJ) 1.1.2024. Näiden osalta on tunnistettu tarpeet muuttaa rakennusjärjestys, hallintosäätö ja rakennusvalvontataksa. Myös hallintosäätö tulee uusiksi ja kaikki päätöksiin liittyvät pohjat yms. Koska nykyinen järjestelmä ei taivu lain vaatimuksiin, tulee kunnan kuntarekisteriohjelma Facta usia (hanke nimellä rakennetun ympäristön kokonaisjärjestelmä). Rakennetun ympäristön kokonaisjärjestelmän valinta on tehty ja hankintaan liittyvät sopimusneuvottelut ovat meneillään. Tavoitteena on saada hankintapäätös tehtyä marras-joulukuun 2023 aikana ja uuden järjestelmän käyttöönotto aloitettua vuoden 2024 alkupuolella. Valitun järjestelmän esittelytilaisuuksia on järjestetty eri käyttäjäryhmille Työpajatoiminta niin rakennusjärjestyksen kuin hallintosäädännön uusimisen osalta alkaa lokakuussa. Työpajoissa tarkoitus kartoittaa rakennuslain toimintaan kohdistuvat muutostarpeet. Teamsissa on kaikille avoin tiimi "Lakimuutosten vaikutus KY toimintaa", jossa voi seurata asiaan liittyvää keskustelua sekä tutustua aineistoon tarkemmin. Rakennusjärjestyksen uudistus käynnistetty tietojen keräämisellä. Teamsissa on kaikille avoin tiimi "Uusi rakennusjärjestys", jossa voi käydä nostamassa RJ:ssä tutkittavia asioita. Tuusula on mukana Kuntaliiton klinikatyöpajoissa ja työn organisointia varten on perustettu julkinen teams. Luottamuselimille on pidetty infotilaisuus muutoksista. Lupapisteeseen on hankittu 3D karttalaajennus.	Johtava rakennustarkastaja, Paikkatietopäällikkö

03.03 Pääsemme MAL-sopimuksen mukaiseen kaavoitustavoitteeseen ja asuntotuotantotavoitteeseen	03.03.02 Suunnitteleme ja rakennamme kunnallistekniikkaa asemakaavojen etenemisen mukaan MAL-tavoitteet mahdollistaen	Tekninen lautakunta		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Kaavoituksen tahdissa.		Yhdyskuntateknikan päällikkö
04.01 Vahvistamme yritysaluiden kaavavarantoa ja myytäviä tontteja.	04.01.04 Aloitamme Focus- ja Kehä IV-alueiden kunnallistekniikan suunnittelun	Tekninen lautakunta	Kuntakehityslautakunta	2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Alueen kunnallistekniikka on suunniteltu yleispiirteisesti Focus-alueen yleissuunnitelman yhteydessä. Suunnittelu tarkentuu asemakaavoitusvaiheessa. Asemakaavoituksesta ja asemakaavavaiheen kunnallisteknisestä suunnittelusta on neuvoteltu ja saatu tarjouksia puitesopimuksen perusteella.		Projektipäällikkö, Yhdyskuntateknikan päällikkö
05.01 Jatkamme Urheilukeskuksen kehittämistä ja käynnistämme rakennushankkeet.	05.01.03 Varmistamme alueen pysäköintikapasiteetin riittävyyden rakentamalla asemakaavojen mukaiset pysäköintipaikat	Kunnanhallitus	Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, Tekninen lautakunta	5 Toimenpide on toteutettu ja käyttöön otettu toteutusohjelman mukaan	Rakennamme lähes aina muun infran yhteydessä.		Yhdyskuntateknikan päällikkö
05.02 Kehitämme Tuusulanjärven ja -joen aluetta		Tekninen lautakunta		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Tuusulanjärvi-ohjelman puitteissa kehitetään Tuusulanjärven ja -joen aluetta. Vuosittaiset toimenpiteet on raportoitu toimintakertomukseen.		Erityisasiantuntija
	05.02.01 Toteutamme Tuusulanjärven eteläisen virkistysreitit	Tekninen lautakunta		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Reittisuunnitelma on loppusuoralla sekä reittilinjauksesta on neuvoteltu maanomistajien kanssa. Ulkoilureittitoimitusta haetaan reittisuunnitelman nähtävillöön jälkeen. Reitin rakentaminen kilpailutetaan ja toteutus ajoittuu aikaisintaan vuodelle 2024.		Erityisasiantuntija, Kunnanpuutarhuri, Maankäyttöpäällikkö, Vapaa-aikapalveluiden päällikkö, Erityisasiantuntija,
	05.02.02 Laadimme Tuusulanjoen virkistyskäytön yleissuunnitelman		Kuntakehityslautakunta	2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Hanke on aikataulutettu uudelleen resurssien kohdistuessa Ilmastotyöhön. Tuusulanjoen virkistyskäytön yleissuunnitelmaa esitetään käynnistyvän keväällä 2024 yhdessä Viherseiniverkostosuunnitelman käynnistymisen yhteydessä. Lahelanpellon yleissuunnitelman tarkistuksen yhteydessä on tutkittu Tuusulanjoen jokilaakson pohjoisosan virkistyskäyttöä.		Kaavoituspäällikkö, Kunnanpuutarhuri Erityisasiantuntija
11.02 Toteutamme ilmasto-ohjelmaa ja otamme käyttöön ilmastojohtamisen toimintamallin		Tekninen lautakunta		4 Toteutusvaiheessa lähellä valmistumista, ei vielä viimeistelty/käyttöön otettu	Tuusulan kunnan ilmasto-ohjelma on valmistunut ja menossa päätöksäksittelyyn hyväksyttäväksi. Ilmasto-ohjelmassa on esitetty hiilineutraalisuuden tavoitevuodeksi vuosi 2035. Kunnan asiantuntijoista on koottu toimenpideryhmät (energia, liikkuminen, rakentaminen, ilmastovastuu sekä sopeutuminen ja hiilinielut).		Erityisasiantuntija

	11.02.01	Tekninen lautakunta	4	Tuusulan kunnan ilmasto-ohjelma on valmistunut ja menossa päätöskäsittelyyn hyväksyttäväksi. Ilmasto-ohjelmassa on esitetty hiilineutraalisuuden tavoitevuodeksi vuosi 2035. Kunnan asiantuntijoista on koottu toimenpideryhmät (energia, liikkuminen, rakentaminen, ilmastovastuu sekä sopeutuminen ja hiilinielut).	Erityisasiantuntija
	Vastuutamme ilmastotavoitteiden toimeenpanon ja suunnitelman				
	11.02.02	Tekninen lautakunta	3	Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Erityisasiantuntija
	Toteutamme kunnan vähähiilisyydestä tavoitett				
	11.02.06	Tekninen lautakunta	2	Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Tilapalvelupäällikkö
	Selvitämme rakentamisen hiilikuormaa				
12.02	Laadimme hulevesiohjelman	Kunnanhallitus	2	Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Vesihuolto liikelaituksen johtaja, Yhdyskuntatekniikan päällikkö
				Esitys hulevesivastuista on viimeisimpiä taloustietoja lukuun ottamatta valmis. Tietyiltä osin esitys vaatii päivitystä nykytilanteen osalta.	
	12.02.01	Kunnanhallitus	1	Toteutuksessa ei ole edetty tai toimenpide ei vaadi toimenpiteitä ko. toimialalta	Vesihuolto liikelaituksen johtaja, Yhdyskuntatekniikan päällikkö
	Laadimme hulevesimääräykset			Vaatii ensin sopimuksen kunnan hulevesivastuista ja -ohjelmaluonnoksen laadinnan.	
12.04	Otamme käyttöön osallistuvan metsäsuunnittelun toimintaohjelman	Tekninen lautakunta	5	Toimenpide on toteutettu ja käyttöön otettu toteutusohjelman mukaan	Erityisasiantuntija, Kunnanpuutarhuri
				Osallistuvan metsäsuunnittelun toimintamalleja sovelletaan tulevissa virkistysalueiden kehittämis- ja yleissuunnitelmatöissä, kuten Tuusulanjokilaakson virkistyskäytön yleissuunnitelmassa. Toimintamalleja sovelletaan myös metsänhoitosuunnitelmien laadinnassa.	
12.05	Päivitämme metsänhoitosuunnitelman	Tekninen lautakunta	3	Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Kunnanpuutarhuri
				Metsänhoitosuunnitelman periaatteiden ja itse suunnitelman päivitystä valmistellaan yhdessä hakkuutavoitteiden kanssa.	
	12.05.01	Tekninen lautakunta	3	Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Erityisasiantuntija, Kunnanpuutarhuri
	Teemme kompensatiokokeilu ja arvokkaiden luontokohteiden ja Tuusulan metsien/puuston määrän säilyttämiseksi			Tehty kompensatiokokeiluja Keski-Uudenmaan ja Suomen ympäristökeskusten kanssa Vanutehtaan asemakaavamuutoksen yhteydessä (arvokas lehto) sekä Focus alueen yleissuunnitelmaan liittyen (virtavedet). Lisäksi on aloitettu kartoittamaan koko kunnan alueelta kompensatioon soveltuvia kohteita, ensisijaisesti kunnan maita.	

	12.05.02 Määritämme hakkuiden tuottotavoitteet sekä selvitämme mahdollisuudet käyttää metsänmyynnistä saatavia tuloja edistämään luonnon monimuotoisuutta	Tekninen lautakunta	2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Hakkuiden tuottotavoitteisiin otetaan kantaa talousarviokäsittelyn yhteydessä.	Kunnanpuutarhuri
13.01 Kehitämme liikumisympäristöä vastaamaan tulevaisuuden tarpeisiin.		Tekninen lautakunta	2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Etenee alueyleissuunnitelmien avulla, Lahelanpellon ja Koillis-Hyrylän yleissuunnitelmien laadinta on käynnissä. HSL:n kanssa selvitetään loppuvuonna 2023 ja vuodelle 2024 jatkuen mm. liikenteen vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluinfrastruktuurin kehittämistarpeita sekä seudullisen kaupunkipyöräpalvelun suunnittelua ja hankintaa.	Liikenneinsinööri
	13.01.01 Laadimme pyöräliikenteen tarkennetun verkkosuunnitelman peilaten sitä pääkaupunkiseudun suunnitelmaan	Tekninen lautakunta	2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Toimenpide on suunnitteluprojektin sisällön ja laajuuden määrittelyvaiheessa.	Liikenneinsinööri
13.02 Pidämme joukkoliikennepalvelun tarjonnan kustannustehokkaasti riittävänä sekä liikumistarpeita palvelevana Tuusulan sisäisessä liikenteessä sekä seutulikenteessä.		Tekninen lautakunta	2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	HSL:lle on annettu elokuussa kunnan lausunto koskien HSL:n toiminta- ja taloussuunnitelmaa.	Liikenneinsinööri
	13.02.01 Selvitämme kustannustehokkaan joukkoliikenneverkon palvelutason Keski-Uudenmaan palvelualueella ja seudulla	Tekninen lautakunta	1 Toteutuksessa ei ole edetty tai toimenpide ei vaadi toimenpiteitä ko. toimialalta	Liikenneyksikkö ei ole ehtinyt valmistella selvitystä.	Liikenneinsinööri

	13.02.02	Selvitämme mahdollisuudet joukkoliikenteen kehittämiseen (mm. Sote-palveluiden saavutettavuus, älykkäät kutsuliikenneratkaisut, pikaraitiotie Keravan asemalle, suorat yhteydet Hrylöstä Kamppiin, raideliikenteen kehittäminen)	Tekninen lautakunta	2	Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Toimenpide koostuu useista rinnakkaisista, toisiinsa kytkeytyvistä ja mittakaavaltaan erilaisista ja erilaisilla aikatauluilla etenevistä suunnitte- ja selvitystehtävistä. Osaa on selvitetty jo edeltävinä vuosina, osaa on mahdollisuus tutkia vielä vuoden 2023 aikana.	Liikenneinsinööri	
14.01	Tehostamme ja lisäämme tilojen käyttöä ja sovellamme palveluverkon yhteiskäytön linjauksia, pelisääntöjä ja hallintamallia kampushankeissa	14.01.01	Otamme käyttöön uudistetun tilavaraukseen	Tekninen lautakunta	4	Toteutusvaiheessa lähellä valmistumista, ei vielä viimeistelty/käyttöön otettu	Kunnan olemassa olevaa tilavaraukseen järjestelmää laajennetaan, ja käyttöä optimoidaan. Monio toimii pilot-kohteena.	Tilapalvelupäällikkö
		14.01.03	Hyödynnämme palveluverkon yhteiskäytön linjauksia ja hallintamallia kampushankkeiden suunnittelussa ja toteutuksessa	Tekninen lautakunta	5	Toimenpide on toteutettu ja käyttöön otettu toteutusohjelman mukaan	On osa suunnittelu- ja toteutusprosessia	Tilapalvelupäällikkö
14.03	Toteutamme kehitettävien ja realisoitavien kiinteistöjen suunnitelmaa	14.03.03	Tuemme suunnitelman toteutusta tekemällä kunnallistekniikan suunnittelu- ja muutostyöt tarpeen mukaan.	Tekninen lautakunta	5	Toimenpide on toteutettu ja käyttöön otettu toteutusohjelman mukaan	Kaikki tarvittavat suunnitelmamuutokset on saatu tehtyä tähän asti.	Yhdyskuntateknikan päällikkö